
令和２年度 学校通信 第1１号 ３月吉日 発行 旭川市立愛宕東小学校 旭川市豊岡7条9丁目 Ｔｅｌ32－2311 Fax32－2292

愛宕東小学校 教育目標

豊かな心をもち，実践しようと努力する
かしこい子 やさしい子 げんきな子

今年度 重点教育目標

未来に向かって 自分をみがく子
～思い合い 学び合い～

校長 橋本 彰

積雪が少なかった分，雪解けが早く進んでいます。元気に走り回る姿が消えた学校はやはり閑散
としています。ご家族の方と共に，普段通りではない生活を我慢強く頑張っている子供たちを思う

と，やりきれない気持ちでいっぱいになります。

卒業式は保護者の方にお越しいただけない式となりました。本来で
はない判断をさせていただいたことが心苦しく，お詫びの気持ちも絶

えません。卒業証書は一人一人に授与させていただきます。中学校で

の益々の活躍を心から願い，心を込めて手渡しさせていただきます。
修了式は２回目の分散登校から兼ねて実施します。短時間ですが，子

供たちの１年間の頑張りをしっかりと称え，次年度に向け夢と希望を

もたせる式にしてまいります。

新年度に向けては，今回の長期の臨時休校が子供たちの将来に決して影響しないよう，既に様々

な準備を進めています。未履修部分の補習や体力の回復等，校内はもとより中学校ともしっかりと

連携し，計画的な指導に万全を期してまいります。

入学式・始業式は今のところ予定通りと考え準備を進めていますが，今後，改めて連絡を差し上
げることになります。

子供たちが益々輝く令和２年度となるよう，職員一丸となって準備を進めます。これからまだし

ばらく休みが続きます。学習のこと，生活のこと等，ご不明ご不安な事は，遠慮なく学校までご連
絡ください。個別の対応をしっかりとさせていただきます。

結びになりますが，令和２年度も「思い合い，学び合い」をキーワードに温かい学校を目指し，

職員一同努力する所存です。保護者，地域の皆様に心からの感謝と，これからも変わらぬご支援を
お願い申しあげ，令和元年度修了にあたってのご挨拶とさせていただきます。

（３月１７日 記）

の行事予定
※今後，変更があった場合は連絡いたします。 16日（木) 知能検査（2，5年） 全国学力・学習状況調査（6年）

６日（月） 新６年登校 個人面談① B日課 5時間

７日（火） 着任式・始業式・入学式 街頭指導 17日（金） １年生歓迎集会 視力検査（3，4年）

８日（水） 街頭指導１年下校指導（～10日） 個人面談② B日課 5時間

給食開始(2年以上）二計測(5，6年） 20日（月） 聴力検査（5年）

９日（木） 街頭指導 二計測（3，4年） 個人面談③ B日課 5時間

10日（金） 視力検査(5，6年）委員会 21日（火） 尿検査 個人面談④ B日課 5時間

12日（日） 全校参観日 ＰＴＡ総会 22日（水） 東っ子タイム 聴力検査（2，3年）

13日（月） 振替休業 23日（木） 視力検査(1年）

14日（火） １年生給食開始 学力検査（3～6年） 個人面談⑤B日課 5時間

視力検査・二計測（2年） 24日（金） 二計測(1年）わかば教室(1年）

15日（水） 歯科健診(1～6年) A日課 5時間 個人面談⑥B日課 5時間

27日（月） 個人面談⑦B日課 5時間 聴力検査（１年）

※離任式は中止とします。２６日以降にメール，ホームページでのお知らせとさせていただきます。




